
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.878   43Quarta-feira, 02 DE MARÇO DE 2022

RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora FRANCENI SILVA 
MARQUES, matrícula nº. 57196779/1, cargo de Agente Administrativo, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 9º Centro Regional De 
Saúde – Santarém, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da 
PORTARIA Nº. 087/20.12.202017, publicada no DOE nº 33.540/18.01.2018, 
correspondente ao Triênio de 19.05.2014 a 18.05.2017, no período de 
19.05.2014 a 18.05.2017, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 25.02.2022
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 003 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo PAE nº. 2022/187075.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora FRANCENI SILVA MARQUES, matrícula nº. 57196779/1, cargo de 
Agente Administrativo, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 9º 
Centro Regional De Saúde – Santarém, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 19.05.2017 a 18.05.2020.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.04.2022 a 30.05.2022 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 25.02.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 241 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022 – DGETS
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº.28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo PAE nº. 2022/175976.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidor JOÃO ROZA DA SILVA, matrícula nº. 122815/1, cargo de Agente 
de Portaria, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado na Divisão de 
Imunização, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio 
de 01.12.1995 a 30.11.1998.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.04.2022 a 30.05.2022 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 25.02.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 242 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022 – DGETS
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº.28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo PAE nº. 2022/175976.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidor JOÃO ROZA DA SILVA, matrícula nº. 122815/1, cargo de Agente 
de Portaria, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado na Divisão de 
Imunização, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio 
de 01.12.1998 a 30.11.2001.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 31.05.2022 a 29.07.2022 no total de 60 (sessenta) dias.
.PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 25.02.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 243 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022 – DGETS
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº.28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo PAE nº. 2022/175976.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidor JOÃO ROZA DA SILVA, matrícula nº. 122815/1, cargo de Agente 
de Portaria, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado na Divisão de 
Imunização, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio 
de 01.12.2001 a 30.11.2004.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 30.07.2022 a 27.09.2022 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 25.02.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 244 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022 – DGETS
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo PAE nº. 2022/175976.

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidor JOÃO ROZA DA SILVA, matrícula nº. 122815/1, cargo de Agente 
de Portaria, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado na Divisão de 
Imunização, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio 
de 01.12.2004 a 30.11.2007.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 28.09.2022 a 26.11.2022 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 25.02.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 245 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022 – DGETS
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo PAE nº.2022/175976.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidor JOÃO ROZA DA SILVA, matrícula nº. 122815/1, cargo de Agente 
de Portaria, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado na Divisão de 
Imunização, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio 
de 01.12.2007 a 30.11.2010.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 27.11.2022 a 25.01.2023 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 25.02.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 246 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022 – DGETS
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº.28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo PAE nº. 2022/175976.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, o 
servidor JOÃO ROZA DA SILVA, matrícula nº. 122815/1, cargo de Agente 
de Portaria, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado na Divisão de 
Imunização, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio 
de 01.12.2010 a 30.11.2013.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 26.01.2023 a 26.03.2023 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 25.02.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 04 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo PAE nº. 2022/143659.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora SUELY PENHA BARBOSA, matrícula nº. 92550/1, cargo de Enfer-
meiro, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 9º Centro Regional 
de Saúde – Santarém, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente 
ao Triênio de 20.08.2010 a 19.08.2013.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.03.2022 a 31.03.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 25.02.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 765941

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 018/2022 – 
V S COSTA & CIA LTDA

Protocolo: no 765813; DOE No 34.876 de 25/02/2022.
ONDE SE LÊ: Contratada: F CARDOSO E CIA LTDA, pessoa jurídica de di-
reito privado, inscrita no CNPJ/MF sob no 04.949.905/0001-63, com sede 
na Rua João Nunes de Souza, 125, BR 316, KM 8 - Ananindeua - Pá, CEP: 
67033-030.
LEIA-SE: Contratada V S COSTA & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita nº CNPJ/MF sob no05.286.960/0001-83, com sede na RUA 
FRANCELHO, 69 - VILA NOVA - CEP 86707-040.
ONDE SE LÊ: Valor Total: R$ 19.175,40 (dezenove mil, cento e setenta e 
cinco reais e quarenta centavos)
LEIA-SE: Valor Total: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos)

Protocolo: 766014


